

PROTOKÓŁ Nr 33/2016

z dnia 27 października 2016r.

*z odbytego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ładu Przestrzennego
i Ochrony Środowiska*

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pan Krzysztof Marcinowicz – Wójt, Pani Mirosława Jaroszuk – Zastępca Wójta, Pani Joanna Januszevska – Przewodnicząca Rady,

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Realizacja wniosków komisji za II półrocze 2015r. i za I półrocze 2016r.
5. Funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami na terenie gminy.
6. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia komisji dokonała **Przewodnicząca Komisji radna Bożena Ewa Jakończuk**, która stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

Ad.2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie - 7 głosami „za”.

Ad.3.

Przystąpiono do przyjęcia protokołu komisji z dnia 11 października 2016r.

radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że nie wyraża woli ani zgody na zapisy ujęte w protokole w zakresie rozpatrzenia pisma pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, powinien być uzupełniony o odczytane przez radną (na bieżącej komisji) zapisy, które sama sporządziła,

Wójt – powiedział, że proponowane przez radną uzupełnienie jest jednostronne ponieważ, przytoczone słowa nie zawierają odpowiedzi na zadane pytania

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że zapisy, o które należy uzupełnić protokół są ważne i istotne dla wyjaśnienia całej sprawy, dlatego podtrzymuje wniosek o dopisanie odczytanych zapisów

Wójt – powiedział, że przedstawione uwagi zostały ujęte w innym kontekście niż były przedstawione,

Przewodnicząca Komisji radna Bożena Jakończuk – przypomniała, że omawiana sprawa ośrodka nie była tematem poprzedniej komisji, prowadzona była „luźna” rozmowa na ten temat, a radni nie głosowali nad żadnym wnioskiem

Przewodnicząca Rady – odczytała §55 statutu, w zakresie zawartości protokołu z posiedzenia komisji, i powiedziała, że to nie był wniosek, a pismo, zaś z drugiej strony, każda komisji ma swój zakres działalności, sprawami posiadającymi znamiona skargi zajmuje się komisja rewizyjna, która powinna zająć się daną sprawą, zaopiniować i przedstawić pozostałym komisjom swoje stanowisko. Natomiast komisja budowana nie jest komisją merytoryczną w zakresie działalności ośrodka, ponadto sprawa nie została jeszcze do końca rozpatrzona, będzie sporządzony protokół

Wójt – powiedział, że pracownicy byli nagrywani za ich zgodą, 1 osoba nie zgodziła się na nagrywanie rozmowy i nie była nagrywana, nagranie było potrzebne do opisanie całej sytuacji,

Radna Marek Borowski – zarzucił, że w ośrodku prowadzono grupowe przepytanie,

Radna Bożena Jabłońska – pytała Wójta z czym zgadza się z odczytanych uwagach do protokołu, które można umieścić w protokole, każdy ma w tej sprawie inne spostrzeżenia, jej odbiór był taki jak opisała

Wójt – powiedział, że zamieszczona informacja nie powinna być jednostronna, a tu jest jednostronna, ponadto pytał radnych czy chcą aby sprawa została dokładnie wyjaśniona czy chcą tylko „zamieszać”

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że powinna być powołana komisja wielostronna, w tym przypadku pojechał tylko Wójt, Sekretarz i pracownik ds. kadrowych

Wójt – powiedział, że chce wyjaśnić co dzieje się w jednostce

Przewodnicząca Komisji - zamknęła dalszą dyskusję i zarządziła głosowanie w sprawie wprowadzenia przedstawionej przez radną zmiany do protokołu „za” było 2 radnych, 5 „przeciw” – zmiany nie zostały przyjęte, następnie zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu Nr 32/2016 z dnia 11 października 2016r. bez zmian – „za” było 5 radnych, 2 „przeciw”, protokół został przyjęty.

Ad.4.

Realizację wniosków komisji za II półrocze 2015r. i za I półrocze 2016r. - przedstawiła Pani Dorota Korpacz – Kierownik Referatu Organizacyjnego, która odczytała wnioski komisji i sposób ich realizacji.

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że jakość wykonania świetlicy w Horodnianach nie jest taka jakiej by oczekiwano i pytała kiedy świetlica została oddana do użytku

Wójt – powiedział, że był już odbiór świetlicy, natomiast nie pamięta kiedy, należałoby zapytać w referacie, na chwilę obecną nikomu nie zapłacono za roboty, gdyż sprawa trafiła do sądu, wniosek złożył podwykonawca,

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że pieniądze zabezpieczono w sądzie, na poczet zapłaty, nie wyobraża sobie jak w XXI wieku można zapłacić za takie niedbałe wykonanie świetlicy, pytała czy pracownicy na etapie inwestycji, dokonywali jej kontroli, powiedziała, że należałoby pociągnąć inspektora nadzoru do odpowiedzialności, bo na pewno nikt nie chciałby takiego wykonania we własnym domu i na koniec stwierdziła, że jakość budowy świetlicy w Horodnianach to tragedia, ale Horodniany to „pikuś” w stosunku do świetlicy w Hryniewiczach

Wójt – powiedział, że w sądzie sprawa wygląda trochę inaczej,

Radny Marek Borowski – potwierdził słowa radnej Jabłońskiej, że jakość wykonania świetlicy w Horodnianach to „pikuś” w porównaniu do świetlicy w Hryniewiczach

Ad.5.

Funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami na terenie gminy – przedstawiła Pani Mirosława Jaroszuk – Zastępca Wójta, powiedziała, m.in.:

- usługi na terenie gminy świadczy firma ASTWA zgodnie z umową zawartą do 31.01.2017r.
- mieszkańcy coraz chętniej wożą śmieci na PSZOK,
- na bieżąco urząd reaguje na informację odnośnie śmieci,
- środków finansowych wystarcza na uregulowanie należności z firmą , natomiast nie mamy z tego tytułu żadnych oszczędności,
- do urzędu wpłynęły 3.421 deklaracji z gospodarstw indywidualnych, 267 od przedsiębiorców, 22 z terenów rekreacyjnych,

- wyłapujemy osoby, które nie mają deklaracji,
- system jest szczelny,
- wystawiono 742 upomnień na kwotę 50.000 zł,
- wystawiono 99 tytułów wykonawczych, z których 20 już uregulowano,
- w listopadzie odbędzie się zbiórka odpadów wielogabarytowych, elektrośmieci, opon, zużytej odzieży,

Przewodnicząca Komisji – pytała o skargi na odbiór śmieci

Zastępca Wójta – powiedziała, że są nieliczne skargi, na które urząd reaguje na bieżąco.

Ad.6.

Radny Krzysztof Szczuka – pytał w jaki sposób pomóc mieszkańcom ul. Gałczyńskiego w Kleosinie, aby mieli przejazd przez ul. Mickiewicza, może gmina powinna wykupić działkę i udostępnić przejazd

Radny Marek Borowski – powiedział, że komisja była na miejscu

Zastępca Wójta – powiedziała, że sprawa została dokładnie wyjaśniona na komisji, gmina może wykupić działkę tylko na cele publiczne pod drogę, niestety działka ta nie jest drogą, należy po prostu złożyć przez mieszkańców wniosek do sądu o ustanowienie służebności przejazdu,

Radna Bożena Jabłońska – pytała co z wnioskiem na pozyskanie środków na tereny zielone

Wójt – powiedział, że wniosek nie został jeszcze złożony,

Radna Bożena Jabłońska – pytała o pracowników księgowości z GOPS-u i przedszkola w Kleosinie, w związku z utworzeniem wspólnej księgowości jednostek w szkole

Wójt – powiedział, że jeszcze nie zapadła decyzja w tej sprawie

Radna Bożena Jabłońska – pytała o wniosek na rozbudowę przedszkola w Kleosinie – czy we wniosku ujęto prowadzenie usług dodatkowych, jeżeli tak to jakich

Wójt – powiedział, że ujęto zajęcia, niestety w chwili obecnej nie pamięta jakie, natomiast we wniosku powiązano projekt inwestycyjny z projektem „miękkim”,

Radna Bożena Jabłońska – poruszyła sprawę opłaty za sieci telekomunikacyjne, w gminie obowiązuje stawka umieszczenia sieci telekomunikacyjnych poza jezdnią w wysokości 25 zł za m², natomiast sieci wodociągowych, kanalizacyjnych

– 10groszy, należałoby zastanowić się o obniżeniu częściowej opłaty, z uwagi na „czarne” dziury internetu na terenie naszej gminy, aby przyciągnąć inwestorów

Wójt – powiedział, że ta opłata nie musi przekładać się na inwestycje, inwestor będzie zainteresowany, jeżeli inwestycja będzie kalkulować się

Radna Bożena Jabłońska – stwierdziła, że należy promować gminę, zachęcać inwestorów do inwestowania na terenie gminy, tym bardziej, że chyba nie mamy działek inwestycyjnych

Wójt – powiedział, że gmina nie posiada działek inwestycyjnych

Radna Bożena Jabłońska – uważa że stawki za umieszczenie urządzeń telekomunikacyjnych są wysokie, pytała czy była prowadzona analiza stawek w porównaniu do innych gminy

Wójt – powiedział, że stawki na terenie gminy są na średnim poziomie w porównaniu do innych gminy, to nie jest najważniejszy argument, inwestorów odstrasza bardzo duży koszt wybudowania samej infrastruktury,

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że miała sygnały, że obora w Ignatkach-Osiedle ma być przekształcona na świetlicę i pytała o sens adaptacji świetlicy z obory, wyrzucimy masę pieniędzy, obora nie nadaje się na przeróbkę, budynek sypie się, lepiej wybudować nowy budynek, aby nie było tak jak w przypadku budowy świetlicy w Wojszkach i pytała o koszt jej budowy

Wójt – powiedział, że budynek w Wojszkach rozebrano i od nowa wybudowano, ale budynek istniał i był użytkowany

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że koszt całkowity wyniósł ponad 1 mln zł, pytała czy w Ignatkach-Osiedle nie ma terenu pod budowę świetlicy, po co i w jakim celu pchać się do zdewastowanego budynku obory

Wójt – powiedział, że to nasz budynek, którego nie możemy rozebrać, możliwa jest przebudowa za zgodą konserwatora zabytków, istnieje możliwość pozyskania środków, coś musimy zrobić z tym budynkiem, rozsądnie aby przeznaczyć na świetlicę

Radna Bożena Jabłońska – spytała, czy są możliwości pozyskania środków unijnych na budowę nowej świetlicy

Wójt – powiedział, że nie, nie widzi takich możliwości

Radna Bożena Jabłońska – powiedziała, że to zmienia postać rzeczy

Członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag, ani wniosków.

Po wyczerpaniu tematu posiedzenie komisji zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji
Bożena Ewa Jakończuk

protokolant:

D. Komporc